令和４年１２月２０日

泉大津市就学前教育・保育施設再編実施計画の進捗

状況について（報告）

「泉大津市就学前教育・保育施設再編実施計画」第１期（令和２～６年度）に

位置付けられている条南幼稚園については、令和６年４月に既存の民間園と条

南幼稚園を統合の上、条南幼稚園の場所で民間事業者が運営する幼保連携型認

定こども園の設置をめざしているところです。

令和４年７月、下記条件のもとで運営事業者を募集し、泉大津市立条南幼稚園

の民営化に係る事業者選定委員会により下記のとおり選定されましたのでご報

告いたします。

記

○運営に関する条件（抜粋）

 ・開園時間 午前７時～午後６時（延長保育：午後６時～午後８時）

 ・定員 現在運営している施設定員に条南幼稚園からの１号受入定員

（３歳児２０人、４歳児３０人、５歳児３０人）を加える。

 ・特別保育事業 一時預かり保育、病児保育（病後児対応型）、障がい児等

の要配慮児の受入れ（加配保育士の配置）

 ・地域支援事業  園庭開放や育児相談等の地域子育て支援事業の実施

○選定事業者  社会福祉法人 豊中福祉会

○今後のスケジュール（予定）

・令和６年３月末  条南幼稚園廃園

・令和６年４月   民営化

（みらいずこども園に条南幼稚園の１号枠を持たせた

形での運営開始）

            ※適宜保護者説明会を実施。

(参考) 社会福祉法人豊中福祉会運営のみらいずこども園定員

０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳 計

９名 １７名 １７名 １９名 １９名 １９名 １００名

条南幼稚園からの１号受入定員→ ２０名 ３０名 ３０名 ８０名

資料 4